
 S-1017 /16977246/2022 
 

1 

 

Kupní smlouva 
 
 
Smluvní strany 
 

Objednatel: 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Kladno, Dubská, příspěvková organizace 
se sídlem Kladno, Dubská 967,  PSČ  272 03  
zastoupený Ing. Jiřím Růžkem, ředitelem školy 
 
IČ                   16977246 
DIČ            CZ16977246 
 
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Ing. Jiří Růžek, ředitel školy 
Osoba oprávněná jednat ve věcech organizačních: Mgr. Renata Kovaříková, ZŘ TV 
 
dále jen „objednatel“ 
 
a 
 
Dodavatel: 
Alza.cz a.s. 
se sídlem Jankovcova 1522/53, Holešovice, 170 00 Praha 7 
Zápis v obchodním rejstříku: 26. srpna 2003, B 8573 vedená u Městského soudu v Praze 
 

IČ                  27082440 
DIČ           CZ27082440 
 

zastoupený Ing. Petrem Benem, Jakubem Krejčířem,  Miroslavem Köváryem, Alešem Zavoralem - každý 
člen představenstva jedná jménem společnosti samostatně 
 
dále jen „dodavatel“ 

 
uzavírají podle ustanovení 2085 a následujících zákona č. 89/2012 Sb.,   
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
tuto smlouvu na dodávku: 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

 
1.1    Dodavatel se zavazuje k zajištění dodání zařízení na základě veřejné zakázky  

   „NB digitální propast“, dle cenové nabídky ze dne 8. 12. 2022, vypracovanou firmou Alza.cz a.s. 
    viz příloha č.1                                 

 
1.2     Specifikace předmětu plnění: 
 

Předmětem plnění je dodání poptávaného zboží dle parametrů uvedených ve Výzvě k podání 

nabídek – průzkum trhu ze dne 29. 11. 2022.  

5—1017/16977246/2022

Kupnl' smlouva

Smluvm’ strany

Objednatel:
Stlv'edni odborné §kola a StFedni odborné uéi|i§té, Kladno, Dubské, pFI'spévkové organizace
se sidlem Kladno, Dubské 967, P56 272 03
zastoupem'l Ing. JiFI’m Rflikem, Feditelem ékoly

Ié 16977246
DIE: CZ16977246

Osoba oprévnéné jednat ve vécech smluvnl'ch: Ing. JiFI’ Rfiiek, Feditel §ko|y
Osoba oprévnéné jednat ve vécech organizaém’ch: Mgr. Renata KovaFI'kové, ZFVR TV

IIIdéle jen ,,objednate

Dodavatel:
Alza.cz a.s.
se sidlem Jankovcova 1522/53, Hole§ovice, 170 00 Praha 7
Zépis v obchodm’m rejstFI'ku: 26. srpna 2003, B 8573 vedené u Méstského soudu v Praze

Ié 27082440
c“: C227082440

zastoupem'l Ing. Petrem Benem, Jakubem KrejéI'Fem, Miroslavem Kévéryem, Ale§em Zavoralem - kaidy
élen pFedstavenstva jedné jménem spoleénosti samostatné

IIIdéle jen ,,dodavate

uzaVI'rajl' podle ustanovem’ 2085 a nésledujl'cfch zékona 6. 89/2012 5b.,
obéansky'l zékonl'k, ve znénl' pozdéjél'ch pFedpisfi (déle jen ,,obéanskf/ zékom’k”)
tuto smlouvu na dodévku:

(Vilének I.
Pfedmét smlouvy

1.1 Dodavatel se zavazuje k zajiéténl' dodénl' zaFI'zenI' na zékladé veFejné zakézky
,,NB digitélnl' propast”, c||e cenové nabl'dky ze dne 8. 12. 2022, vypracovanou firmou Alza.cz a.s.
viz pFiIoha 6.1

1.2 Specifikace pFedmétu plnénl’:

PFedmétem plném’ je dodéni poptévaného zboii dle parametrfl uvedeny’ch ve Wzvé k podéni
nabidek — prfizkum trhu ze dne 29. 11.2022.



 S-1017 /16977246/2022 
 

2 

 

1.3.   Objednatel se zavazuje za dodání zařízení uvedeného v bodě 1.1. zaplatit dodavateli kupní cenu za 
Zboží uvedené v článku III. této smlouvy, a to za podmínek uvedených v této smlouvě.   

 
 
Článek II. 

Doba a místo dodání Zboží 
 

2.1. Dodavatel dodá zařízení specifikované v článku I.  v termínu do 19. 12. 2022. 
2.2.   Místo dodání zboží je SOŠ a SOU, Kladno, Dubská, Dubská 967, Kladno, 273 03. 
 

 
Článek III. 

Kupní cena 
 
3.1.    Cena za dodávku Předmětu plnění dle článku I. je sjednána na základě nabídkové ceny dodavatele 

dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, v celkové výši: 229.833,89 Kč bez DPH, a to jako cena nejvýše přípustná (slovy je dvě 
stě dvacet devět tisíc osm set třicet tři korun a osmdesát devět haléřů českých). 

       K této kupní ceně bude zhotovitelem účtována v souladu se zákonem č. 235/2004Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, DPH ve výši 48.265,11 Kč. 
Celková cena za dodávku včetně DPH činí 278.099  Kč. 

 
3.2.  Dodavatel je oprávněn změnit účtovanou výši DPH v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, jestliže po uzavření této smlouvy nabude 
účinnosti zákon, kterým bude výše DPH v uvedeném zákoně změněna.  

 
 

Článek IV. 
Záruka  

 
4.1. Objednatel  poskytne dodavateli záruku na Předmět plnění v délce 24 měsíců. Záruka začíná 

plynout ode dne převzetí Zboží objednatelem. 
 

 
Článek V. 

Převzetí zboží, nebezpečí škody a vlastnické právo 
5.1.    Nebezpečí škody na Zboží přechází na objednatele převzetím Zboží. Vlastnické právo přechází na 

objednatele uhrazením kupní ceny.  
5.2.   Závazek dodavatel dodat Zboží podle této smlouvy je splněn řádným předáním Zboží. Zboží se 

považuje za řádně předané podpisem oprávněné osoby objednatele na dodacím listu, aniž by 
vykazovalo vady. 

5.3.    Objednatel je povinen při převzetí Zboží či jeho části zajistit potvrzení převzetí podpisem uvedené 
osoby na dodacím listu. Osoba přebírající Zboží zároveň uvede na dodacím listu čitelně hůlkovým 
písmem údaje nezbytné ke své identifikaci, zejména své jméno, příjmení a pracovní zařazení. 
Pokud není na místě přítomná osoba oprávněná k převzetí Zboží, není dodavatel povinen zboží 
na místě dodání ponechat a nedostává se tím do prodlení s dodáním zboží. Případné náklady na 
marný závoz zboží je dodavatel oprávněn požadovat po objednateli. 

5.4.    Objednatel je povinen při převzetí Zboží provést jeho prohlídku za účelem kontroly jeho množství, 
jakosti a provedení. Vady, které objednatel při vynaložení odborné péče mohl zjistit prohlídkou 
dle tohoto ustanovení, je objednatel povinen dodavateli oznámit ihned při převzetí Zboží 

S—1017/16977246/2022

1.3. Objednatel se zavazuje za dodénl' zaFI'zenI' uvedeného v bodé 1.1. zaplatit dodavateli kupnl’ cenu za

2.1.
2.2.

3.1.

3.2.

4.1.

5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

Zboil' uvedené v Elénku |||. této smlouvy, a to za podml'nek uvedenVch v této smlouvé.

Cla’nek II.
Doba a misto dodénl' Zboii

Dodavatel dodé zaFI'zenI' specifikované v élénku I. v terml'nu do 19. 12. 2022.
Ml'sto dodénl' zboil'je $03 a SOU, Kladno, Dubské, Dubské 967, Kladno, 273 03.

éla’nek Ill.
Kupni cena

Cena za dodévku PFedmétu plnénl’ dle Elénku |. je sjednéna na zékladé nabl'dkové ceny dodavatele
dohodou smluvnl'ch stran v souladu se zékonem é. 526/1990 Sb., 0 cenéch, ve znénl' pozdéj§ich
pFedpisfi, v celkové VVEi: 229.833,89 Ké bez DPH, a to jako cena neiée pFI’pustné (slovy je dvé
sté dvacet devét tisic osm set tFicet tFi korun a osmdesét devét haIéFCI Eesky'lch).
K této kupnl’ cené bude zhotovitelem L'Jétovéna v souladu se zékonem é. 235/2004Sb., o dani
z pFidané hodnoty, ve znénl' pozdéjél'ch pFedpisfl, DPH ve vy'léi 48.265,11 KE.
Celkové cena za dodévku véetné DPH Einl’ 278.099 KE.

Dodavatel je oprévnén zménit L'Jétovanou vy'léi DPH v souladu se zékonem 63. 235/2004 5b., 0 dani
z pFidané hodnoty, ve znénl' pozdéjél'ch pFedpisfi, jestliie p0 uzavFenI' této smlouvy nabude
L'Jéinnosti zékon, ktery'lm bude vy'lée DPH v uvedeném zékoné zménéna.

(VZlének IV.
Zéruka

Objednatel poskytne dodavateli zéruku na PFedmét plnénl’ vdélce 24 mésicfl. Zéruka zaél'né
plynout ode dne pFevzetI' Zboil' objednatelem.

Cla’nek V.
Pfevzetl’ zboii, nebezpeéi §kody a vlastnické prévo

Nebezpeél' §kody na Zboil' pFechézi na objednatele pFevzetI'm Zboil'. Vlastnické prévo pFechézi na
objednatele uhrazem’m kupnl’ ceny.
Zévazek dodavatel dodat Zboil' podle této smlouvy je splnén Fédnym pFedénI'm Zboil'. Zboil' se
povaiuje za Fédné pFedané podpisem oprévnéné osoby objednatele na dodacim listu, anii by
vykazovalo vady.
Objednatel je povinen pFi pFevzetI' Zboil' Ei jeho Eésti zajistit potvrzenl' pFevzetI' podpisem uvedené
osoby na dodacim listu. Osoba pFebI'rajI'CI' Zboil' zérovefi uvede na dodacim listu Eitelné hfilkovym
pl'smem L'Jdaje nezbytné ke své identifikaci, zejména své jméno, pFI'jmenI' a pracovnl' zaFazenI'.
Pokud nenl' na ml'sté pFI'tomné osoba oprévnéné k pFevzetI' Zboil', nenl' dodavatel povinen zboil'
na ml'sté dodém’ ponechat a nedostévé se tI'm do prodlenl' s dodénl'm zboil'. PFI’padné néklady na
marny zévoz zboil'je dodavatel oprévnén poiadovat po objednateli.
Objednatel je povinen pFi pFevzetI' Zboil' provéstjeho prohll'dku za Cléelem kontrolyjeho mnoistvi,
jakosti a provedenl'. Vady, které Objednatel pFi vynaloiem’ odborné péée mohl zjistit prohll'dkou
dle tohoto ustanovenl', je Objednatel povinen dodavateli oznémit ihned pFi pFevzetI' Zboil'



 S-1017 /16977246/2022 
 

3 

 

popisem těchto vad na dodacím listu. Nebude-li v dodacím listu uvedena žádná vada, považuje 
se Zboží za dodané bez zjevných vad. 

 
 

Článek VI. 
Platební podmínky 

 
6.1. Objednatel nebude poskytovat dodavateli zálohu. 
 
6.2.  Realizovaná dodávka bude objednatelem hrazena dodavateli na základě faktury, která bude 

splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných obecně závazných právních předpisů, tj. dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a bude v nich 
uveden název akce „NB Digitální propast“. 

 
6.3.   Fakturu je oprávněn dodavatel vystavit od dne převzetí zboží objednatelem. Faktura je splatná ve 

lhůtě 14 kalendářních dnů od jejího doručení objednateli za předpokladu, že bude vystavena 
v souladu s platebními podmínkami a bude splňovat všechny uvedené náležitosti, týkající se 
vystavené faktury. Pokud faktura nebude vystavena v souladu s platebními podmínkami nebo 
nebude splňovat požadované náležitosti, je objednatel oprávněn fakturu dodavateli vrátit; 
vrácením pozbývá faktura splatnosti.   

 
6.4.   Kupní cena se považuje za uhrazenou připsáním na účet dodavatele.   
 
6.5.   Veškeré platby budou prováděny v českých korunách. 
 
 

 
Článek VII. 

Oprávnění zástupci smluvních stran 
 

 
7.1. Oprávnění zástupci objednatele. 

Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Ing. Jiří Růžek. 
Osoba oprávněná jednat ve věcech organizačních: Mgr. Renata Kovaříková, ZŘ TV 

 
7.2.    Oprávnění zástupci dodavatele.   

       Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: každý člen představenstva jedná jménem 
společnosti samostatně. 
Osoba oprávněná jednat ve věcech organizačních: každý člen představenstva jedná jménem 
společnosti samostatně. 

 
 

Článek VIII. 
Odstoupení od smlouvy 

 
8.1.  Objednatel může odstoupit od smlouvy v případech uvedených v této smlouvě a dále podle 

příslušných ustanovení občanského zákoníku. 
 
8.2.    Dodavatel může odstoupit od smlouvy podle příslušných ustanovení občanského zákoníku. 

 
8.3     Odstoupení od smlouvy a jeho důsledky se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

5—1017/16977246/2022

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

7.1.

7.2.

8.1.

8.2.

8.3

popisem téchto vad na dodacim listu. Nebude-Ii v dodacim listu uvedena iédné vada, povaiuje
se ZboiI' za dodané bez zjevnVch vad.

(Vilének VI.
Platea' podmI’nky

Objednatel nebude poskytovat dodavateli zélohu.

Realizované dodévka bude objednatelem hrazena dodavateli na zékladé faktury, které bude
splfiovat néleiitosti dafiového dokladu dle platch obecné zévazm'lch prévnI'ch pFedpisfl, tj. dle
zékona é. 235/2004 5b., 0 dani z pFidané hodnoty, ve znénI' pozdéjél'ch pFedpisfi, a bude v nich
uveden nézev akce ,,NB Digitélnl' propast”.

Fakturu je oprévnén dodavatel vystavit ocl dne pFevzetI' zboil' objednatelem. Faktura je splatné ve
Ihflté 14 kalendéFnI'ch dnfl 0d jejI'ho doruéem’ objednateli za pFedpokladu, 2e bude vystavena
vsouladu s platebnl'mi podmI'nkami a bude splfiovat v§echny uvedené néleiitosti, tykajI'CI' se
vystavené faktury. Pokud faktura nebude vystavena vsouladu s platea'mi podmI'nkami nebo
nebude splfiovat poiadované néleiitosti, je Objednatel oprévnén fakturu dodavateli vrétit;
vrécenI'm pozbyvé faktura splatnosti.

KupnI’ cena se povaiuje za uhrazenou pFipsénI'm na I'Iéet dodavatele.

Veékeré platby budou provédény v Eesch korunéch.

éla’nek VII.
Opra’vnénI' zéstupci smluvnI'ch stran

Oprévném’ zéstupci objednatele.
Osoba oprévnéné jednat ve vécech smluvnI'ch: Ing. JiFI’ RCIiek.
Osoba oprévnéné jednat ve vécech organizaém’ch: Mgr. Renata KovaFI'kové, ZR TV

Oprévném’ zéstupci dodavatele.
Osoba oprévnéné jednat ve vécech smluvnI'ch: kaidy'l Elen pFedstavenstva jedné jménem
spoleénosti samostatné.
Osoba oprévnéné jednat ve vécech organizaém’ch: kaidy'l élen pFedstavenstva jedné jménem
spoleénosti samostatné.

éla’nek VIII.
OdstoupenI' od smlouvy

Objednatel mfiie odstoupit ocl smlouvy VpFI’padech uvedem'lch vtéto smlouvé a déle podle
pFis|u§n§Ich ustanovenI' obéanského zékom’ku.

Dodavatel mfiie odstoupit od smlouvy podle pFI'sluénVch ustanovem’ obéanského zékonI'ku.

Odstoupenl' od smlouvy a jeho dflsledky se FI’dI’ pFI'sluéai ustanovenI'mi obéanského zékonI'ku.



 S-1017 /16977246/2022 
 

4 

 

Článek IX. 
Závěrečná ustanovení 

 
9.1.  Smlouva je písemně potvrzena oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Jakákoliv ústní 

ujednání při provádění dodávky, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran, jsou právně neúčinná. 

 
9.2. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými statutárními zástupci obou smluvních 

stran. 
 
9.3. Ostatní vztahy smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 

Sb., občanským zákoníkem. 
 
9.4. Dodavatel bere na vědomí, že objednatel je povinen dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění 

zveřejnit tuto smlouvu v Registru smluv.  
 
9.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a  účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv.  Smlouvu v registru smluv zveřejňuje objednatel. 
 
9.6.    Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po 1 vyhotoveních. 
 
9.7.    Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich svobodné,     

pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 
 
 
 

 
Příloha č. 1 Nabídka 124523003 
 

                            

         
              Ing. Jiří Růžek  

   B2B Divison director       ředitel 
          Alza.cz a.s.                 SOŠ a SOU, Kladno, Dubská 

 

5—1017/16977246/2022

9.1.

9.2.

9.3.

9.4.

9.5.

9.6.

9.7.

(VZlének IX.
Za’véreéna’ ustanoveni

Smlouva je pl'semné potvrzena oprévnény'lmi zéstupci obou smluvm’ch stran. Jakékoliv L'Jstnl'
ujednénl' pFi provédém’ dodévky, které nejsou pl'semné potvrzena oprévném'lmi zéstupci obou
smluvnl'ch stran, jsou prévné netfléinné.

Smlouvu lze ménit pouze pl'semny'lmi dodatky podepsaai statutérm’mi zéstupci obou smluvnl'ch
stran.

Ostatnl' vztahy smluvm’ch stran vtéto smlouvé slovné neupravené se Fidl’ zékonem E. 89/2012
5b., obéansk zékonl'kem.

Dodavatel bere na védoml', 2e objednatel je povinen dle zékona é. 340/2015 5b., v platném znénl'
zveFejnit tuto smlouvu v Registru smluv.

Tato smlouva nabyvé platnosti dnem podpisu smluvnl'mi stranami a L'Jéinnosti dnem uveFejnénI'
v registru smluv. Smlouvu v registru smluv zveFejfiuje objednatel.

Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichi kaidé ze stran obdril' po 1 vyhotovem’ch.

Smluvnl' strany prohlaéujl', 2e si smlouvu pFeéetly, s obsahem souhlasi a na dCIkaz jejich svobodné,
pravé a véiné vfile pFipojujI' své podpisy.

PFl'Ioha E. 1 Nabl'dka 124523003

Ing. JiFI’ Rfiiek
BZB Divison director Feditel

Alza.cz a.s. SO§ a SOU, Kladno, Dubské




